
GOBIERNO DE CITILE
MINISTERIO DEI,  INTERIOR

INTENDENCIA REGION DE LOS LAGOS

N "  i n r .  :  2 2 6 9 2 6 s

t

APLICA AMONESTACIÓN A EXTBANJEROS QUE INDICA

RESOLUCIÓN EXENTA N. 711 /  50

PUERTO MONTT, 05/O1/2O1O

TENIENDO PRESENTE: qr¡e los extranjeros,
Maico Antonio ORTIZ GOMEZ nacido eI 1A/A9/7916 en Colonbia, pasaporte
o r d i n a r i o  5 2 3 0 7 6 9 ;  D a n i e l  S e b a s t i a n  o R T I Z  J U R A D o  n a c i d o  e I  1 2 / O I / 2 O O 3  e n
colombia, pasaporte ordinario 1OA4675156; y Ivan Esleban oRTIz JURADO
nacido el  19/A2/1997 en Colo¡nbia, pasaporte o¡dinario 2501s599, todos de
nacional idad COLOMBIANA han infr ingido las normas vigentes sobre
E x t  r a n j  e r í a ,  y

DE coNFoRMIDAD con lo dispuesto en eI
a r t t c u l o  ? 1  d e l  D .  L .  N '  1 . 0 9 4  d e  1 9 7 5  y  e n  e l  a r t í c u l o  1 4 8  d e l
D . S .  N "  5 9 ?  d e  1 9 8 4 ,  a r L b o s  d e I  M i n i s t e r i o  d e ]  I n ! e r i o r  y  e n  1 a
Resolución N" 1600 de1 30 de octubre de 2008 de Ia Contralorfa
General de Ia Repúbl ica.

R E S U E L V O :

AI4ONESTASE po! escr i !o aI ext¡anjero Marco
Antonio ORTIZ GoMEz de nacional idad COLOMBIANA por Residencla I legaI y
por mantener en si tuación de irregular idad a sus hi jos lvan Estebán
oRTIZ JURADo de nacional idad coLoMBIANA y DanieI Sebast ian ORTIZ
JURADO de nacional rdad CoLo¡4BIANA

NOTIEÍQUESE ta presente Resolución a los
a f e c t a d o s ,  p e r s o n a l m e n t e  o  p o x  c a r l a  c e l t i f i c a d a ,  i n f o r n á n d o l e s  q u e
deberán en lo sucesivo, dar estr : icto cumpl inj 'ento a las nolmas sobre
Extranjerta vigentes y cualquier otra infracción a fas normas del D L.
1.094 de 1975 y su Reglamento, dará ¡nol ivo a Ia autor ldad conpetente
para inponer las sanciones pecunarias y/o administra! ivas que est i ¡ne
¡ iás conveniente.

Los extranj eros señalados p!ecedentemente,
disponen de un plazo de 20 días HABILES, para Regular izar si tuación.

ü

Departanen!o de E) . t ranjer ia
P o l  i c i a  d e  I n v e s t i g a c i o n e s
h a y a  l u g á r .

REMfTASE copia de esta Resoluci .ón aI
y  u ' q r á c r ó n  d e I  M i n i s t e r i o  d e I  I n t e r i o r  y  ¿

de chi le,  para su conocirniento y f ines a que

ANOTESE Y

^ ^ l l

A4+"/
ARMANDO ALVAREZ TORO

M1NISTRO DE FE
INTENDENCIA REGION DE LOS LAGOS

1 8 8 0 1  8 l  0 5 / 0 7 l 2 0 1 0

D l s t r i b u c i ó n :
-  DEM del  Min ls ler io  del  ln t€r io !
-  cobernación Provinc ia l  de chi loé.
-  Pol ic ía de Invesl iqaciones de Castro.
-  A ¡ . h .  D é p t o .  ' u r i d i c o ' n t e n d e n c i a  P e q ' ó n  d e
-  A r c h .  O f .  P a ¡ t e s  I n t e n d e n c i a  R e g i Ó n  d e  L o s

¿ 1\  L551

I ,os Lagos. . /
L a g o s .

IAN MONTES
INTENDENTE

REG]ÓN DE Los LAGoS


